
Jáchym Ambruz, Luis Rocamora Alta Costura, Španělsko

Zúčastnil jsem se stáže ve Španělsku, ve městě Valéncia po dobu jednoho měsíce.

Tato možnost mi byla poskytnuta díky programu Erasmus+, který na škole zaštiťuje naše

učitelka Alici Švalbová. Tento program mi nabídl plně hrazené ubytování, letenky, městskou

hromadnou dopravu a kapesné.

Byl jsem umístěn do firmy Luis Rocamora Alta Costura, která podniká v oboru oděvní

výroby. Přesněji se ateliér zaměřuje na zakázkovou výrobu, navrhují a šijí luxusní oděvy šité

na míru náročným zákazníkům.

Pracovní kolektiv byl velmi přátelský. Skládal se z devíti stálých pracovníků. Vedoucí a

zároveň majitel byl Luis, který se věnoval především zákazníkům, návrhům a administrativě.

Esperanza, jeho pravá ruka, řešila veškerou komunikaci se zákazníkem, dodavateli a

pracovníky. Jorge byl hlavní konstruktér v dílně. Ostatní zaměstnanci šili zadané oděvy, při

čemž každý z nich dělal svůj výrobek od začátku až do konce.

Hlavní činnost, kterou jsem vykonával během stáže, byla hlavně drobná výpomoc na dílně.

Zahrnovalo to párání nepovedených švů, stehování rukávů, podšívky, průramků, atd.

Dále jsem zapravoval oděvy pomocí skrytého švu, zapravoval jsem spodní kraj a průramky.

Vykonané pracovní úkoly během stáže, které jsem nedělal tak často, bylo žehlení, výroba

třásní, výroba knoflíků, šití kalika (zkušební šaty z jednoduchým střihem a bavlněným

plátnem), výroba mašliček, výroba nášivek, řasení látky.



Mimo to jsem pomáhal s tříděním a organizováním věcí na dílně (látky, nitě, krajky, atd.).

Dalo by se říct, že za celý měsíc jsem stihl zorganizovat celou dílnu.

Hlavní metodou poznání a naučení se nových věcí bylo hlavně díky pozorování. Dokázal

jsem vypozorovat průběh výroby jednotlivých kusů oděvů a způsob jakým firma funguje.

Bylo mi umožněno nahlédnout do způsobu, jak se dá vést oděvní zakázková výroba.

Další skutečností je, že jsem vypozoroval odlišnosti technologických postupů výroby oproti

postupům, které mým se učím na mojí škole. Dokázal jsem odpozorovat téměř celý postup

všívání podšívky jak do svatebních tak i plesových. Stáž mne posunula v pracovních a šicích

schopnostech, zlepšil jsem i své sociální dovednosti, které jsou pro mne a týmovou práci

velmi prospěšné.

Po ukončení praxe bych si dovolil tvrdit, že základy španělského jazyka zvládám. Dokážu si

objednat jídlo, zeptat se na cestu, nebo vyřešit jednoduchou situaci,

Ubytování v rodinách bylo velmi příjemné. Bydlel jsem u staršího páru v důchodu. Zároveň

jsem se mohl seznámit s dalšími spolubydlícími. Jídlo sice nebylo úplně nejlepší, ale jíst se

dalo.

Ve svém volném čase jsem hlavně navštěvoval všechny možné kostely, katedrály, věže a

památky. Navštívil jsem i hodně galerií jako například Museu de Belles Arts, druhou největší

galerii umění ve Španělsku. Zároveň město disponuje i krásným parkem a plážemi, které se



staly mojí oblíbenou destinací. A pokud chcete více prozkoumat tamní přírodu, tak navštivte

přírodní park Albufera.

Před odletem jsem musel navštěvovat i přípravné kurzy, na kterých jsem si mohl

procvičit angličtinu a taky mi byly zpřístupněny testy, ze kterých jsem pochytil základy

španělštiny.

Moje celkové hodnocení je velmi pozitivní a tato příležitost se dá považovat za velmi

obohacující, inspirativní a motivující. Moji spolupracovníci se chovali velmi mile a přívětivě.

Stáž byla pro mně velmi přínosná jak v osobní, tak i v profesní rovině a doporučil bych ji

každému, kdo se chce naučit něco nového a poznat nové lidi a velmi odlišnou a unikátní

kulturu.


